
COMUNE DI FERRANDINA
PROVINCIA DI MATERA

AREA: AREA 1 AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DSG N° 00991/2021 del 16/12/2021

N° DetSet 00394/2021 del 16/12/2021

Responsabile dell'Area: FRANCESCO PELLEGRINO

Istruttore proponente: Francesco PELLEGRINO

OGGETTO: Presa d’atto della graduatoria della selezione pubblica per la copertura di n. 2

posti, di categoria C posizione economica C1 - profilo professionale di Istruttore

Amministrativo di cui n. 1 posto riservato al personale interno. Nomina dei vincitori.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00991/2021,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

FERRANDINA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-01999-2021

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 16/12/2021 al 31/12/2021

L'incaricato della pubblicazione
Francesco PELLEGRINO

N° PAP-01999-2021

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 16/12/2021 al 31/12/2021

L'incaricato della pubblicazione
Francesco PELLEGRINO



2DSG N° 00991/2021 del 16/12/2021

Premesso:

- che con delibera di Consiglio Comunale, n. 8 del 08/04/2021, esecutiva a norma di legge, è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per l’anno 2021-2023;

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 29.04.2021, esecutiva a norma di legge, è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione definitivo con cui, ai Responsabili di Area, sono
state assegnate le risorse finanziarie per l’anno 2021;

- che con decreto Sindacale n° 19 del 2.12.2021 - prot. 23676, il sottoscritto è stato individuato
quale responsabile dell’Area Amministrativa Socio-Culturale con attribuzione delle relative
funzioni;

Richiamate:

-  la determinazione n. 207 (Area Amministrativa) del 07/08/2020 – DSG n. 546 del 07/08/2020,
esecutiva a norma di legge, con la quale è stato approvato l’avviso di selezione pubblica per la
copertura di n. 2 posti, di categoria C posizione economica C1 - profilo professionale di Istruttore
Amministrativo, di cui n. 1 posto riservato al personale interno;

-  la determinazione n. 275 (Area Amministrativa) del 7.10.2020 – DSG n. 695 del 7.10.2020,
esecutiva a norma di legge, con la quale è stato disposto la riapertura termini per la
presentazione delle domande inerente all’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 2
posti, di categoria C posizione economica C1 - profilo professionale di Istruttore Amministrativo –
di cui n. 1 posto riservati al personale interno;

-  la determinazione n. 141 (Area Amministrativa) del 18.06.2021 – DSG n. 417 del 18.06.2021,
esecutiva a norma di legge, con la quale sono stati ammessi alla selezione pubblica i candidati
in possesso dei requisiti richiesti dall’Avviso di selezione pubblica;

-  la determinazione n. 178 (Area Amministrativa) del 15.07.2021 – DSG n. 496 del 15.07.2021,
esecutiva a norma di legge, avente oggetto “Decreto legge n. 44/2021 - art. 10 – Procedura in
deroga al concorso pubblico, per esami, per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di due
unità (di cui una riservata all'interno ex art. 52 comma 1-bis D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.)
categoria giuridica ed economica "C/1" del CCNL comparto FUNZIONI LOCALI, con profilo
professionale di Istruttore Amministrativo.”;

Visti:

- la Determinazione n. 03 del 26.07.2021 del Segretario Generale, esecutiva a norma di legge, di
nomina della Commissione Giudicatrice del Concorso pubblico per esami per l’assunzione a
tempo pieno e indeterminato di n. 02 unità (di cui n. 01 riservata all’interno ex art. 52 comma 1-
bis D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.) categoria giuridica ed economica “C/1” del CCNL Comparto
Funzioni Locali, con profilo professionale di Istruttore Amministrativo;

 i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive e accertato che tali
operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel regolamento
per la selezione del personale, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 143 in data
13/12/2018, così come modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 29/08/2019;

Visti, in particolare, i verbali della Commissione Giudicatrice n. 1 del 28.07.201, n. 2 del



3DSG N° 00991/2021 del 16/12/2021

9.11.2021, n. 3 del 9.11.2021, n. 4 del 16.11.2021 e n. 5 del 24.11.2021, tutti depositati presso
l’Ufficio competente;

Preso atto che è stato predisposto apposito elenco di merito, da parte della commissione
giudicatrice;

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di merito
scaturita a seguito della selezione;

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del
rapporto individuale di lavoro con i vincitori;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento per la selezione del personale;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro;

DETERMINA

1)   DI APPROVARE i verbali della Commissione Giudicatrice n. 01 del 28.07.2021, n. 02 del
9.11.2021, n. 03 del 9.11.2021, n. 04 del 16.11.2021 e n. 05 del 24.11.2021, tutti depositati
presso l’Ufficio competente;

2)   DI PRENDERE ATTO, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia,
degli atti della commissione giudicatrice e stabilire, a seguito delle riserve e delle preferenze
espresse, la relativa graduatoria di merito della selezione pubblica per l’assunzione a tempo
pieno e indeterminato di n. 2 unità (di cui n. 1 riservata all’interno ex art. 52 comma 1-bis D.Lgs.
n. 165/2001 e ss.mm.ii.) categoria giuridica ed economica “C/1” del CCNL Comparto Funzioni
Locali, con profilo professionale di Istruttore Amministrativo, che si riporta nell’allegato 1
costituente parte integrante del presente provvedimento;

3)   DI NOMINARE “vincitrici” della procedura concorsuale le Sigg.re:

- GORGA Elita (prima classificata);

- COSENTINO Angela (prima riservataria interna);

alle quali competerà il relativo trattamento economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di
lavoro;

4)   DI INDICARE come “idonei”, a seguito della procedura concorsuale, i restanti 09 candidati
classificatosi successivamente ai vincitori e che emergono dalla relativa graduatoria di merito
della selezione pubblica, che si riporta nell’allegato 1 costituente parte integrante del presente



4DSG N° 00991/2021 del 16/12/2021

provvedimento;

5)   DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

6)   DI DARE ATTO che, ai sensi della Legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il
responsabile del procedimento è il Sig. Francesco PELLEGRINO, Responsabile ad interim
dell’Area Amministrativa Socio-Culturale.

DISPONE

La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, inserita nella raccolta di cui all’art. 183
– comma 9 – del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, viene trasmessa:

-     Al Sindaco;

-     All’Ufficio Personale per gli adempimenti di propria competenza;

-     All’Ufficio di Segreteria;

-     All’Albo Pretorio on-line del Comune per la pubblicazione per giorni 15 naturali e consecutivi.

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
S.C. 

Francesco PELLEGRINO

 

 



5DSG N° 00991/2021 del 16/12/2021

ALLEGATO 1
GRADUATORIA FINALE

N. Candidato Punteggio

prova scritta

Punteggio

prova orale

Punteggio
complessivo

ESITO

1 GORGA Elita 28,50 27,00 55,50 VINCITRICE
2 STAFFIERI Maresca Rita 28,50 25,50 54,00 IDONEA
3 CAPUTI Valentina

Bianca
24,00 27,00 51,00

IDONEA

4 MONTANO Maria
Rosanna

28,50 21,00 49,50
IDONEA

5
COSENTINO Angela 27,00 21,00 48,00

VINCITRICE (prima
riservataria interna)

6 RONDINONE Alessandra 22,50 25,50 48,00 IDONEA
7 GALGANO Michela

(precede per preferenza)
22,50 24,00 46,50

IDONEA

8 CARDUCCI Isabella 21,00 25,50 46,50 IDONEA
9 CHIARELLI Francesco

(precede per età)
21,00 24,00 45,00

IDONEO

10 CENTONZE Domenico
(precede per età)

21,00 24,00 45,00
IDONEO

11 LUONGO Nunzia 21,00 24,00 45,00 IDONEA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


